

# MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO

(Provincia di Agrigento)

Ord. n. 105 del 30/07/2019

#### IL SINDACO

Oggetto: Disinfestazione e derattizzazione del Palazzo Comunale.

Sentita: la richiesta verbale avanzata dai dipendenti di questo comune circa un intervento di disinfestazione e derattizzazione, atta a neutralizzare la presenza di roditori e insetti ematofagi, negli archivi comunali, i locali dell'ufficio assistenza, del museo e la sede centrale del municipio;

Atteso: dover procedere alla disinfestazione e derattizzazione del Palazzo Comunale;

Atteso altresì: che i predetti locali, in quanto vetusti, così come vetusti i alcuni suppellettili in legno con nicchie ricavate nelle stesse strutture e con ambienti poco utilizzati attecchiscono parassiti, pulci ecc;

#### Preso atto che:

- l'attività di sanificazione ha valore preventivo ed è giustificata dalla previsione della LR 30/93;
- tutte le operazioni da predisporre a cura del Capo Settore Tecnico devono essere eseguite con prodotti autorizzati e con personale opportunamente cautelato;

Ritenuta: l'indifferibilità e l'urgenza a provvedere a quanto sopra esposto;

Visto: l'art 25 comma 4° dello Statuto Comunale;

## ORDINA

1. La disinfestazione e derattizzazione del Palazzo Comunale e degli uffici periferici, con le modalità di cui al punto 2) il giorno 14-16 Agosto c.a. prevedendo per tali giornate la chiusura degli uffici comunali, assicurando comunque i servizi essenziali:

- Giorno 14 si provvederà alla disinfestazione e derattizzazione del Palazzo Comunale e degli uffici periferici, giorno 16-17 Agosto c.a., si provvederà alla pulizia ed aerazione dei locali;
- 3. Inviare copia della presente, a tutti i Capi Settore affinché concordino con il Capo Settore Tecnico i tempi e le modalità dell'intervento;
- 4. Trasmettere copia della presente ordinanza a S.E. il Prefetto, all'Ass.to Reg.le EE.LL. della Famiglia, delle Politiche Sociali e delle Autonomie Locali, alla AUSL Dipartimento di Prevenzione di Igiene e Sanità Pubblica di Agrigento, al Comando VV.UU., al Dirigente I.P. del Comune di Naro ed al Comandante della Stazione Carabinieri di Naro, provvedendo altresì, alla pubblicazione sulla porta esterna del Palazzo Comunale ed in altri luoghi pubblici, di copia della presente, per la necessaria conoscenza alla popolazione;

## AFFIDA

Al Capo Settore Tecnico, l'esecuzione dei lavori di disinfestazione e derattizzazione degli edifici comunali con l'utilizzo di personale comunale in servizio presso lo stesso settore.

Dalla Residenza Municipale, lì 30/07/2019

A Il Sindaco

Grazia Elega Brandara)